

Liittokokous 24.10.2024

Liittokokous ohjaa liittomme toimintaa. Liittokokous on loistava tilaisuus vaikuttaa liiton toiminnan suuntaan. Kokous kestää noin kaksi tuntia ja siinä edetään esityslistan mukaan.

Liittokokous käyttää ylintä päätäntävaltaa Aptassa. Se valitsee hallituksen ja päättää liiton toimintaa ohjaavista asiakirjoista, kuten toimintasuunnitelmasta ja talousarviosta.

Jokainen liiton jäsen voi osallistua kokoukseen tai valtuuttaa edustajan osallistumaan puolestaan.

Jokaisella varsinaisella jäsenellä tai tämän valtuutetulla on yksi ääni täyttä viittäkymmentä (50) euroa kohden, jonka jäsen on maksanut sääntöjen mukaista viimeksi veloitetua jäsenmaksua. Äänimäärä on kuitenkin vähintään yksi.

Tämä ohjeistus sisältää hallituksen esityksen sääntöjen muuttamiseksi, tietoa äänestystavasta ja äänestysesitykset sekä tietoa säännöissä olevasta äänileikkurista, jolla on merkitystä käytettävissä olevaan äänimäärään ja niille, joilla on valtakirjoja käytössään.

Hallituksen esitys sääntöjen muuttamiseksi

Yhdistyksen sääntöjen muuttamisesta voi yhdistyslain mukaan päättää vain yhdistyksen kokous. Aptan sääntöjen mukaan sääntömuutos edellyttää kolmen neljäsosan (3/4) enemmistöä annetuista äänistä.

Aptan hallitus esittää liittokokoukselle sääntöjen kohtien muuttamista seuraavasti:

- Kohdassa 1 lisätään Apta yhdistyksen kutsumanimeksi
- Lisätään kohtaan 3. lause liiton mahdollisuudesta ryhtyä yhteistoimintaan muiden yhteisöjen kanssa
- Tarkennetaan kohtaa 4 jäsenen velvollisuuksista
- Selvennetään ja uudistetaan kohtaa 5 jäsenmaksusta
- Lisätään uusi kohta 7: Yhdistyksen tilikausi on kalenterivuosi
- Edellisen takia muutetaan kohtien 7–24 numeroinniksi 8–25
- Muutetaan kohdan 9 (entinen kohta 8) muotoilu ”Liiton varsinainen liittokokous pidetään vuosittain huhti- ja marraskuussa” seuraavaksi: ”Liiton varsinainen liittokokous pidetään kerran vuodessa huhti- ja marraskuun välisenä aikana”.
- Muutetaan kohdan 10 (entinen 9) muotoilu ”Kokouskutsu on silloin lähetettävä jäsenille sähköpostilla tai telefaksilla” seuraavaksi: ”Kokouskutsu on silloin lähetettävä jäsenille sähköpostilla tai muulla todistettavalla tavalla”.
- Muutetaan kohtaa 11 (entinen 10) siten, että äänimäärä muodostuu kalenterivuoden aikana työsuhteessa olevien työntekijöiden keskimääräisen lukumäärän perusteella
- Kohdassa 14 (entinen 13) muutetaan varajäsenten lukumäärää; muutetaan henkilökohtainen varajäsenyys yleisvarajäsenyydeksi; päätetään yleisvarajäsenen toimikauden pituudeksi yksi (1) vuosi; sekä määrätään liittokokous päättämään yleisvarajäsenten kutsumisjärjestyksestä.

Aptan hallitus on pyytänyt sääntömuutokselle PRH:n ennakkotarkastusta. Ennakkotarkastus on tehty ja hyväksytty 4.9.2024 (Diaarinumero 2024/819732Y).-Ennakkotarkastetut säännöt ovat tämän kutsun liitteenä.

Yhdistyslain mukaan yhdistys voi alkaa noudattaa sääntöjä sisäisessä toiminnassaan heti, mikäli yhdistyksen kokous hyväksyy säännöt ennakkotarkastetussa muodossaan.

Hallitus esittää liittokokoukselle ennakkotarkastettujen sääntöjen hyväksymistä muuttamattomana; ja että uusia sääntöjä aletaan noudattaa yhdistyslain 55 §:ssä tarkoitetulla tavalla heti, vaikka muutosta ei vielä ole merkitty rekisteriin. Edellä esitetystä huolimatta, hallitus esittää, että kokouksessa käytettävän äänimäärän määräytymiseen noudatetaan kaikissa kohdissa nykyisten rekisteröityjen säännösten kohtaa 10.

Äänestystapa henkilövalinnoissa

Yhdistyslain mukaan vaaleissa tulee käyttää enemmistövaalitapaa, ellei valintaa muutoin voi tehdä yksimielisesti tai jos säännöissä ei ole toisin määrätty.

Aptan säännöissä henkilövalinnoissa käytetään enemmistövaalitapaa.

Ensin todetaan ehdokkaat. Tämän jälkeen päätetään vaalimenettelystä eli äänestystavasta. Valituiksi tulevat se henkilö tai ne henkilöt, jotka ovat saaneet eniten ääniä. Myös useampaa ehdokasta valittaessa valituiksi tulevat suurimman äänimäärän saaneet.

Jokainen kokouksen osanottaja voi kirjoittaa vaalilippuun enintään niin monta nimeä kuin ehdokkaiden joukosta tullaan valitsemaan. Jos vaalilippuun on kirjoitettu sama nimi useampaan kertaan, äänet otetaan laskennassa huomioon vain yhden kerran. Liian monen nimen kirjoittaminen johtaa vaalilipun hylkäämiseen.

Jos yhdistyksen hallitukseen valitaan esimerkiksi kolme jäsentä, voi jokainen äänioikeutetaan käyttävä apteekkari kirjoittaa esimerkiksi kuudesta ehdokkaasta kolmen hänelle mieluisimman ehdokkaan nimen vaalilippuunsa. Vaalilippuun kirjattujen nimien järjestyksellä ei ole merkitystä. Jokainen vaalilipussa oleva nimi saa apteekkarin oman äänimäärän mukaisen sekä apteekkarilla mahdollisesti käytössään olevan muun äänimäärän mukaisen määrän ääniä, äänileikkuri huomioiden.

Jokainen vaalilipussa oleva nimi saa siis sen äänimäärän, joka kullakin edustajalla kulloinkin on käytettävissään ja näin suurimman äänimäärän saaneet tulevat valituiksi.

Jos äänet menevät henkilövaalissa tasan, asian ratkaisee arpa, ellei yhdistyksen säännöissä ole muuta ohjetta.

Apteekkien työnantajaliiton rekisteröityjen sääntöjen mukaan jokaisella varsinaisella jäsenellä tai tämän valtuutetulla on yksi ääni täyttä viittäkymmentä (50) euroa kohden, jonka jäsen on maksanut sääntöjen mukaista viimeksi veloitetua jäsenmaksua. Äänimäärä on kuitenkin vähintään yksi (1). Äänestyksissä on käytössä ns. äänileikkuri, joka tarkoittaa, ettei kukaan voi äänestää enemmän kuin kymmenesosalla (1/10) kokouksessa edustettuna olevasta yhteenlasketusta äänimäärästä.

Tietoa äänileikkurista

Jäsenen on hyvä huomioida äänileikkuri ennen äänestystä ja valtakirjoja vastaanottaessaan.

Jokaisella varsinaisella jäsenellä tai tämän valtuutetulla on yksi ääni täyttä viittäkymmentä (50) euroa kohden, jonka jäsen on maksanut sääntöjen mukaista viimeksi veloitetua jäsenmaksua. Äänimäärä on kuitenkin vähintään yksi (1). Kukaan ei voi kuitenkaan äänestää enemmän kuin kymmenesosalla (1/10) kokouksessa edustettuna olevasta yhteenlasketusta äänimäärästä. Edellytys äänioikeudelle liittokokouksessa on, että kaikki erääntyneet jäsenmaksut on maksettu liitolle heinäkuun loppuun mennessä.

Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, ettei äänestyksessä välttämättä pysty käyttämään omia ääniään täysimääräisesti, vaan lopullinen käytössä oleva, oma äänimäärä riippuu kokouksessa edustettuina olevien jäsenten yhteenlasketusta äänimäärästä. Tämä äänimäärä voidaan laskea vasta kokouksen alussa, kun kokoukseen osallistujat ja heidän äänimääränsä on vahvistettu.

Kuvitteellinen käytännön esimerkki äänileikkurista

Kokouksen osallistujat sekä heidän yhteenlaskettu äänimääränsä on todettu kokouksen alussa. Kokouksessa on edustettuna 1509 ääntä. Koska Aptan sääntöjen mukaan kukaan ei voi äänestää

enemmällä kuin kymmenesosalla (1/10) kokouksessa edustettuna olevasta yhteenlasketusta äänimäärästä, on yksittäisen äänestäjän käytettävissä olevien äänien enimmäismäärä 150. (Pyöritys tehdään täysien äänien perusteella, eli 150,9 pyöritys alaspäin 150).

Paikalla olevalla apteekkari X:llä on omia ääniä 105. Sen lisäksi hänellä on valtakirjoja, jotka edustavat kokouksessa apteekkari A:ta ja apteekkari B:tä. Apteekkari A:lla on 97 ääntä ja apteekkari B:llä 5 ääntä. Kokouksessa äänestävän apteekkari X:n kokonaisäänimäärä on siten $105 + 97 + 5 = 207$ ääntä.

Äänileikkurin vuoksi yksittäinen äänestäjä, mukaan lukien Apteekkari X, saa kuitenkin käyttää kokouksessa vain 150 ääntä, joten hänen käytössään olevia ääniä vähennetään 57 äänellä ($207 - 150 = 57$).

Äänileikkuri on siis erityisen tärkeää huomioida silloin, kun apteekkari aikoo ottaa vastaan valtakirjoja muilta apteekkareilta edustaakseen heitä kokouksessa. Sen jälkeen, kun valtakirja on kokoukseen ilmoittautumisen yhteydessä otettu vastaan ja sen mukaiset äänet on kirjattu ääniä edustavalle apteekkarille, sitä ei voi edelleen siirtää eteenpäin toiselle apteekkarille.

Äänestysesitykset

Varapuheenjohtajan valinta

Jos ehdokkaita on yksi, tulee hän suoraan valituksi.

Jos ehdokkaita on kaksi, enemmän ääniä saanut valitaan varapuheenjohtajaksi.

Mikäli ehdokkaita on kolme tai enemmän, suoritetaan ensin ensimmäinen äänestyskierrros, johon kaikki ehdokkaat osallistuvat.

Jos joku ehdokkaista saa ensimmäisellä äänestyskierrroksella yli puolet äänistä, hän tulee valituksi.

Jos kukaan ehdokkaista ei saa ensimmäisellä äänestyskierrroksella yksinkertaista enemmistöä, suoritetaan toinen äänestys, johon osallistuvat ensimmäisellä kierroksella kaksi eniten ääniä saanutta ehdokasta.

Toisella kierroksella tulee valituksi enemmän ääniä saanut ehdokas.

Hallituksen varsinaiset jäsenet ja yleisvarajäsenet

Mikäli ennakkotarkastetut säännöt tulevat hyväksytyksi ja yhdistyslain 55§:n mukaisesti ne päätetään ottaa käyttöön heti, hallitus esittää liittokokoukselle seuraavaa:

Hallituksen varsinaisten jäsenten valinta

- Hallitus ehdottaa, että ensimmäiseksi valitaan kolme varsinaista jäsentä erovuorossa olevien jäsenten tilalle vuosiksi 2025–2026.
- Erovuorossa olevat saavat sääntöjen mukaan asettua ehdolle myös tulevalle kaudelle.

Hallituksen yleisvarajäsenten valinta

Mikäli ennakkotarkastetut säännöt hyväksytään esityksen mukaisesti, kaikkien henkilökohtaisten varajäsenten toimikausi päättyy 31.12.2024. Tämän takia hallitus esittää seuraavaa

- Yleisvarajäseniä valitaan neljä.
- Hallitus esittää, että yhteen näistä neljästä yleisvarajäsenestä valitaan Yliopiston apteekin edustaja, koska vakiintuneen tavan mukaan Yliopiston apteekilla on Aptan hallituksessa edustaja varsinaisena ja varajäsenenä.

- Tämän jälkeen hallitus esittää, että yleisvarajäseniä valitaan vielä 3.
- Hallitus esittää, että yleisvarajäseniksi valitaan ensi vuodelle ei-erovuorossa olleet varajäsenet (kolme henkilöä).
- Mikäli joku tai jotkut ei-erovuoroisista varajäsenistä tulevat valituksi hallituksen varsinaiseksi jäseneksi tai varapuheenjohtajaksi, valitaan hänen/heidän tilalleen toinen yleisvarajäsen
- Mikäli joku ei-erovuoroisista varajäsenistä ei halua asettua ehdolle yleisvarajäseneksi, valitaan hänen tilalleen toinen yleisvarajäsen
- Varajäsenen kutsumisjärjestyksestä päätetään kokouksessa erikseen.